privileged and intriguing position well worth investigating, and hopefully this thesis brought it 
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a little back to life. Entanglement, a theory designed to investigate the features of a globalized 

is just as relevant when considering the Middle Ages. 
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Appendices 

Appendix 1. 

The Chronicle of Jean of Stavelot – The Charter134 

Universis et singulis principibus, regibus, archiepiscopis, episcopis, ducibus, marchionibus, 

comitibus, baronibus, militibus, clientibus, comitatibus et univertatibus villarum et oppidorum, 

presertim illustri domino Laurentio, regni Hungariae palatino, ac reverendo in Christo patri 

domino Anselmo, episcopo Agriensi, omnibusque aliis et singulis ad quos presentes nostre 

littere pervenerint, Johannes de Heinsberghe, Dei et apostolice sedis gratia episocopus 

Leodiensis, dux Bullonensis, comes de Monhaut, Clarimontensis et Lossensis, ac marchio de 

Franchimont, dominusque de Rupeforti, de Agimont et de Millen, decanus et capitulum, 

necnon magistratuum scabini, jurati et consules, totaque universitas civitatis Leodiensis, 

sinceram in domino caritatem et presentibus fidem indubiam adhibere. Gratum Altissimo nos 

arbitramur prestare obsiquium, dum veritati testimonium perhibemus hiis signanter que 

suspicionis sunt scrupuli subductiva, ad finem ut proborum fidelium animos per hec reddamus 

pacificos et quietos. 

Hiis siquidem diebus nostram accedentes civitatem Mathias Andree Biro, Paulus Dolo, 

Nycholaus Tamarasco, Symon Henrat, Marcus Balaven, Martinus Ponche, et quamplures alii 

eorum consortes, incole, subjecti et habitatores, ut adserrebant, villarum et locorum que Gallica 

loca in rego Hungarie vocitantur, nobis exposuerunt, se a suis progentoribus audivisse, multos 

pridem de civitate nostra predicta et circumvicinis locis ad predictum regnum se transtulisse, 

inclitissimum quoque ipsius regni regem eis in hujusmodi regno locum et terram largiflue 

deputasse, ipsosque ibidem ad ingentem populi multitudinem excrevisse. Supplicaverunt nobis 

dicti Mathias, etc., et eorum consortes quatenus modum et formam eorum exitus, qui ipsos 

latet, juxta ea que de hiis in nostris chronicis et archivis seu libris autenticis reperimus, 

literatorie et sub fideli testimonio tradere dignaremur. - Nos igitur veritati testimonium 

perhibere cupientes, ut suspicionis scrupulus eruatur, et obloquentium animi in pacis 

tranquillitate quiescat, inducti amore patrio, harum serie attestamur, quod in pluribus et diversis 

cronicis et libris, qui apud nostrates autentici reputantur, quibisque per eos fides plenaria 

adhibeatur, iuculenter et expresse continetur, quod anno a Navitate Domini millesimo, 

vicesimo nono, tempo Reginardi, Leodiensis episcopi vicesimi primi, regnante protunc dive 

memorie Conrardo, Romanorum imperatore, et Bohemie rege secundo, tanta per Almaniam et 

Hungariam viguit caristia atque fames, quod quamplures in viis et plateis fame tunc perierunt. 

Durante itaque hujusmodi caristie tempore, predictus episcopus mille et ducentis personis vite 

necessaria cotidie ministravit, tricentis videlicet in civitate Leodiensi, tricentis in Hoyensi, 

tricentis in Diocensi et totidem in Fossis et Tudunensi, suis opidis, adeo quod hujusmodi 

ministrationis fama, per diversa mundi climata divulgata, innumerus populus de Hungarie, 

Frisie, Hanonie et Almaniepartibus cotidie Leodii adventabat, quem prefatus Reginardus 

episcopus benigne recepit, ac similibus privilegiis et libertatibus quibus patiebantur digne 

sublimavit, et infra murorum civitatis capta certam terram seu locum habitationis benigne 

assignavit, Hungrorum scilicet vicum magnum, Hanoniensibus autem, Frizonibus, et aliis 

similem vicum, qui Hanonia adhuc hodierna die vulgariter nominatur. Quodque depost, 

134 Jean de Stavelot, “Chronique de Jean de Stavelot,” ed. Adolphe Borgnet (Brussels: M. Hayez for Belgian Royal 

Academy of Sciences, 1861), 595–98. 
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videlicet anno a Navitate millesimo quinquagesimo secundo, tempore Wazonis, Leodiensis 

episcopi vicesimi tertii, presidente Gregorio papa sexto, regnanteque Henrico imperatore hujus 

nominis secundo, vehemens ingensque caristia patriam Leodiensem et finitimas partes affecit 

in tantum, quod multi Leodienses cum uxoribus et liberus cum certa quantitate Hungrorum, 

Leodii ut premittitur, residentium, a Leodio dumtaxat propter dictam causam discesserunt, 

versus Hungaria partes se transferentes. Quibus rex Hungarie, pro impensa suis Hungariis 

gratitudine rependere volens vices, terram seu locum fere in regni sui medio dictis 

Leodiensibus, ut in illa seu illo habitarent et remanerent, perpetuo assignavit, mandans eisdem 

ne gallicam dedisserent aut oblivioni traderent quovis modo. Et que premissa in nostris cronicis 

seu libris autenticis, ut premittitur, reperimus reputantes et pro firmo constantique tenentes ea